
Bekendtgørelse af lov om et indkomstregister

Herved bekendtgøres lov om et indkomstregister, jf. lovbekendtgørelse nr. 1988 af 27. oktober 2021, med de ændringer, der 
følger af § 2, nr. 1 og 3, i lov nr. 1430 af 5. december 2018 og § 1, nr. 1 og 2, i lov nr. 2612 af 28. december 2021.

De ændringer, der følger af § 2, nr. 2 og 4, i lov nr. 1430 af 5. december 2018 om ændring af kildeskatteloven og forskellige 
andre love (Initiativer mod sort arbejde m.v.), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da ændringerne efterfølgende 
er ophævet, jf. § 4 i lov nr. 2612 af 28. december 2021 om ændring af lov om et indkomstregister, skatteindberetningsloven 
og skattekontrolloven (Registersamkøring med henblik på systemudvikling og myndighedsudøvelse samt udvidet adgang til 
eSkatData-ordningen m.v.).

De ændringer, der følger af § 1, nr. 3 og 4, i lov nr. 2612 af 28. december 2021 om ændring af lov om et indkomstregister, 
skatteindberetningsloven og skattekontrolloven (Registersamkøring med henblik på systemudvikling og myndighedsudøvelse 
samt udvidet adgang til eSkatData-ordningen m.v.), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da tidspunktet for ikrafttræ-
den af disse ændringer fastsættes af skatteministeren, jf. § 5, stk. 2, i lov nr. 2612 af 28. december 2021.

Oprettelse af et indkomstregister

§ 1. Ved denne lov oprettes et indkomstregister.

Indberetningspligtige

§ 2. Indberetningspligten efter denne lov påhviler fysiske 
eller juridiske personer, som er indberetningspligtige efter 
de i § 3, stk. 1, nævnte bestemmelser.

Oplysninger omfattet af indberetningspligten

§ 3. Følgende oplysninger skal indberettes til indkomstre-
gisteret:
1) Beløb og andre oplysninger, som er omfattet af indbe-

retningspligt efter skatteindberetningslovens §§ 1 og 
2.

2) Beløb m.v. er indberetningspligtige efter skatteindbe-
retningslovens §§ 5, 24 og 44-46 eller efter regler 
udstedt i medfør af skatteindberetningslovens §§ 4 
eller 37.

3) Uddelinger omfattet af indberetningspligt efter skatte-
indberetningslovens § 25, stk. 1, fra fonde og forenin-
ger, der er skattepligtige efter fondsbeskatningsloven 
eller pensionsafkastbeskatningsloven.

4) Vederlag og udlodninger i form af, at der er stillet en 
bil til rådighed for privat benyttelse, eller i form af, 
at der er stillet en sommerbolig, en lystbåd eller en 
helårsbolig til rådighed, som er omfattet af indberet-
ningspligt efter skatteindberetningslovens § 6.

5) Tilbagebetalinger af kontanthjælp og introduktions-
ydelse m.v. efter kapitel 12 i lov om aktiv socialpo-
litik eller kapitel 7 i integrationsloven, som omfattes 

af indberetningspligt efter skatteindberetningslovens § 
33.

6) Oplysninger om ansættelsesperiode, den produktions-
enhed, den ansatte er tilknyttet, og løntimer, som om-
fattes af indberetningspligt efter skatteindberetnings-
lovens § 7.

7) Oplysninger om bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægs-
pension og bidragssatser samt om bidrag til den ob-
ligatoriske pensionsordning efter § 17 s i lov om Ar-
bejdsmarkedets Tillægspension, i det omfang der efter 
anden lovgivning eller i medfør af anden lovgivning 
er fastsat regler om indberetning heraf til indkomstre-
gisteret.

8) Oplysninger, som er relevante for administration af en 
barseludligningsordning, jf. § 7 i lov om barseludlig-
ning på det private arbejdsmarked (barseludlignings-
loven).

9) Oplysninger om feriegodtgørelse, som er omfattet af 
indberetningspligt efter ferielovens § 31, stk. 1, og 
oplysninger om ferie, i det omfang der i medfør af fe-
rielovens § 31, stk. 4, er fastsat regler om indberetning 
heraf til indkomstregisteret.

10) Oplysninger om timer for udbetalte sygedagpenge ef-
ter lov om sygedagpenge, udbetalte barselsdagpenge 
efter barselloven og udbetalte arbejdsløshedsdagpenge 
og midlertidig arbejdsmarkedsydelse efter lov om ar-
bejdsløshedsforsikring m.v., i det omfang der i medfør 
af § 32, stk. 4, i lov om sygedagpenge er fastsat regler 
om indberetning heraf til indkomstregisteret.

11) Lejeindtægter omfattet af skatteindberetningslovens § 
43.
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